

Aanbesteding: Groot onderhoud asfalt 2021-2024 grondgebied Heerhugowaard en Langedijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: I.21.0010

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Blz. 76 / 01.01.06

Vraag:

Er staat eventuele kortingen in de inschrijvingsstaat zijn niet toegestaan. Wat bedoelt OG met eventueel? Mogen er in de inschrijvingsstaat nergens negatieve bedragen staan? Ook niet bij besteksposten vallend onder 414 en bestekspost 919990 Korting?

Antwoord:

Bij de posten vallend onder 414 en in post 919990 is het wel toegestaan om negatieve bedragen in te vullen.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Blz. 73 / bestekspost 875

Vraag:

Zijn dit de meerprijzen voor personeel en materieel buiten normale werkdagen en werktijden? Of is dit normale werkdag prijs + toeslag prijs buiten normale werkdagen/werktijden?

Antwoord:

Dit zijn niet de meerprijzen, maar de tarieven die worden gehanteerd bij inzet buiten normale werkdagen/werktijden.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Blz. 73 / bestekspost 875

Vraag:

Er wordt verwezen naar art 01.21.01. Deze zit niet in deel 3 kan OG deze geven?

Antwoord:

Artikel 01.21.01 omschrijft het volgende: 01 Het werken buiten de normale werkdagen en werktijden, het werken in meer ploegen, vereist de goedkeuring van de directie.

02 Onder werkdagen en werktijden zoals vermeld in lid 01 wordt verstaan maandag t/m vrijdag van 7.00-18.00 uur, m.u.v. wettelijk erkende feestdagen en op grond van de in de CAO bepaalde vrije dagen.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Blz. 72 / bestekspost 870130

Vraag:

Omdat er een groot verschil zit in tarief veegauto of een wegdekreiniger, kan OG een aparte bestekspost opnemen zodat wij ze allebei kunnen afprijzen?

Antwoord:

Hier te lezen veeg/zuigauto.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Blz. 70 / bestekspost 860120

Vraag:

Wordt hier instandhouden van 500 stuks loopschotten per week bedoeld?

Antwoord:

Op deze posten wordt verrekend het aantal toegepaste loopschotten keer het aantal weken dat deze worden toegepast.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Blz. 70 / bestekspost 860020

Vraag:

Wordt hier instandhouden van 200 stuks rijplaten per week bedoeld?

Antwoord:

Op deze posten wordt verrekend het aantal toegepaste rijplaten keer het aantal weken dat deze worden toegepast.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Blz. 57 / bestekspost 430130

Vraag:

Wat is de kleur van de opsluitband?

Antwoord:

Kleur grijs.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Blz. 48 / bestekspost 414

Vraag:

Waarom heeft OG deze besteksposten opgenomen? Waarom niet voor alle soorten asfaltmengsels een aparte bestekspost?

Dan kunnen deze besteksposten eruit en heb je duidelijk 1 op 1 de prijs per asfaltmengsel. En de discussie over eventuele negatieve bedragen volgens deel 3 01 01 06 is daarmee ook weggenomen.

Antwoord:

Zoals het nu in het bestek is omschreven, zijn er in totaal minder posten nodig.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Blz. 23 / bestekspost 121080

Vraag:

Er staat zaagdiepte meer dan 160mm. Kan OG de maximale zaagdiepte aangeven?

Antwoord:

De maximale zaagdiepte is 30cm.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Blz. 23 / bestekspost 121070

Vraag:
Er staat zaagdiepte meer dan 160mm. Kan OG de maximale zaagdiepte aangeven?

Antwoord:
De maximale zaagdiepte is 30cm.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Blz. 4 / 1.11 Scope

Vraag:
Wat is de jaarlijkse omzet aan deelopdrachten

Antwoord:
De in het bestek omschreven hoeveelheden komen bij benadering overeen met de omzet over een periode van 2 jaar. Voor de jaaromzet kan dus worden uitgegaan van ongeveer 50% van de totale aanneemsom.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Blz. 4 / 1.11 Scope

Vraag:
Wat is de omzet per deelopdracht?

Antwoord:
Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven. De gemiddelde omzet per deelopdracht kan dus worden bepaald aan de hand van de te verwachten jaaromzet.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Blz. 4 / Scope 1.11

Vraag:
Hoeveel deelopdrachten verschijnen er per jaar?

Antwoord:
Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
blz. 4 / 1.10 Scope

Vraag:
Hier staat dat de scope Herstelwerkzaamheden m.b.t. kleinschalige asfaltschade en direct aangrenzende open verharding is. Het project is toch groot onderhoud asfalt? Wat bedoelt OG hiermee?

Antwoord:
Er zijn gevallen denkbaar dat ten gevolge van het asfaltonderhoud ook de aangrenzende (open) verharding moet worden aangepast. Hiervoor zijn ook posten opgenomen in het bestek.

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspost 204010

Vraag:
Leverantie (L) ontbreekt in hoeveelheid ter inlichtingen

Antwoord:
Hie dient te worden gelezen 'L'

Beantwoord op: 23-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

16 Bestekspost 162010 en 162020

Vraag:

De posten zijn niet kosten homogeen. Het wegdek dient nabehandeld te worden met een sealmiddel in een aan het wegdek aangepaste kleur. Echter is het sealmiddel voor roodasfalt duurder dan voor zwart asfalt. Kunt u de posten scheiden in de verschillende kleuren?

Antwoord:

In de post dient te worden uitgegaan van sealmiddel voor zwart asfalt.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bestekspost 851110

Vraag:

Mag het aanvullen ook met beton en koudasfalt?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

deel 3, 01 09 02

Vraag:

In het paragraaf staat dat er voor het graven van proefsleuven in deel 2 onder hoofdstuk 83 een post is toegevoegd. Echter staat deze post niet in het bestek. Kunt u deze post opnemen?

Antwoord:

Het graven van proefsleuven staat omschreven in bestekspost 841120.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

deel 3, 01 23

Vraag:

Waarom is het gebruik van VISI en Ed Controls van toepassing? Dit is dubbel werk. Kunt u het gebruik van één van de toepassingen laten vervallen?

Antwoord:

Voor dit project wordt gebruik gemaakt van beide systemen.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

"In de huidige markt worden wij momenteel geconfronteerd met extreme onzekerheden in beschikbaarheid/levertijd van materialen, met name PVC en andere kunststoffen, staal en hout, welke wij de afgelopen 15 jaar niet hebben meegemaakt. Oorzaken hiervoor zijn ondermeer gelegen in problemen in capaciteit en onbalans in de wereldwijde containermarkt, de gevolgen van het corona-virus en problemen in de productiecapaciteit in de kunststofindustrie. Wij zijn, gezien deze huidige marktomstandigheden, momenteel voor dit project niet meer in staat passende, definitieve planningsafspraken te maken met onze leveranciers. Hier gaat het met name voor de asfaltwapening.

Wij zullen ons maximaal inspannen om leveringsproblemen te voorkomen maar waarschuwen u voor dit risico. Wij verzoeken u te bevestigen dat, indien aangetoond wordt dat vertraging/stagnatie als gevolg van deze leveringsproblemen optreedt buiten de schuld van Opdrachtnemer, de hieruit eventueel voortvloeiende consequenties met u overeengekomen kunnen worden. "

Antwoord:

In geval van overmacht is het wat ons betreft redelijk om in gezamenlijk overleg de consequenties en alternatieve oplossingen te bespreken.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
deel 3, 81 22 19

Vraag:

Waarom zijn deze eisen in deel 3 opgenomen? In het contract zijn er geen besteksposten voor het aanbrengen hiervan. Kunt u dit laten vervallen?

Antwoord:

Deze bepaling vervalt.

Beantwoord op: 23-06-2021

Label: Contract